
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 23 DE DEZEMBRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00054/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00054/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LAVAGEM, HIGIENIZAÇÃO E PASSADORIA DE 
PEÇAS DIVERSAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECERTARIA DE SAÚDE DE 
LAGOA SECA – PB; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: CAMILLA 
CARLA CARVALHO DO AMARAL - R$ 29.520,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Dezembro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, 
HIGIENIZAÇÃO E PASSADORIA DE PEÇAS 
DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECERTARIA DE SAÚDE DE LAGOA SECA – 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00054/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00256/2024 - 23.12.24 - CAMILLA 
CARLA CARVALHO DO AMARAL - R$ 29.520,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 de d ez em bro  de 2 02 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 

DECRETO Nº. 056/2024, de 23 de dezembro de 
2024. 
 
 

DECRETA PONTO 
FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS NAS DATAS 
QUE MENCIONA E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCAIS. 

 
 
 

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso I da Lei 
Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO as comemorações 
natalinas e da virada de ano, ocasionando 
esvaziamento nas repartições públicas, tornando 
improdutivos os serviços e dispendioso aos cofres 
públicos, manter o funcionamento.  

 
D E C R E T A:  

 
 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas 
repartições públicas do Município, nos dias 24 e 31 
de dezembro de 2024, para que os servidores 
municipais possam se preparar e participar das 
festividades natalinas e de ano novo.  

 

Art.2º - Fica determinado o funcionamento normal 
dos serviços essenciais, de responsabilidade do 
Município. 
 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Lagoa Seca-PB, 23 de dezembro de 2024. 

 

Maria Dalva Lucena de Lima 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 de d ez em bro  de 2 02 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE 
PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA 
DEGRADADA (PRAD) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00045/2024. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00238/2024 - Avtec 
Engenharia Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 3 meses. ASSINATURA: 23.12.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA 
MINERAL E GÁS GLP PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00046/2024. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00229/2024 - Revendedora de 
Gas do Brasil Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 3 meses. ASSINATURA: 23.12.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 de d ez em bro  de 2 02 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS, 
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICINIOS 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DESSA PREFEITURA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00026/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00172/2024 - ADRIANO DE SOUZA 
LOUREIRO - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 3 
meses. ASSINATURA: 23.12.24 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA NO EXERCÍCIO DE 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00018/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00139/2024 - Andreza Araujo Souza - 
1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 3 meses. CT 
Nº 00142/2024 - Maxima a de Lima Dantas - 1º 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 3 meses. 
ASSINATURA: 23.12.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23 de d ez em bro  de 2 02 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS, 
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICINIOS 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DESSA PREFEITURA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00026/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00174/2024 - Panificadora Bom Jesus 
Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 3 
meses. ASSINATURA: 23.12.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA NO EXERCÍCIO DE 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00018/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00140/2024 - Mc Alimentos 
Minimercado Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 3 meses. ASSINATURA: 23.12.24 

 


